
UCHWAŁA NR  III/22/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art.77 i 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, z późn. zm.) i § 7 ust. 2 i 3 uchwały 
nr LXXI/621/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r.,poz. 2710) Rada Miasta i Gminy 
Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację dla:  

1) nazwa podmiotu otrzymującego dotację – Wnioskodawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 
Katarzyny we Wronkach, ul. Sierakowska 5, 64-510 Wronki, 

2) tytuł zadania określający prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym, na wykonanie których 
wystawiono promesę wstępną: Remont kaplicy na cmentarzu parafialnym we Wronkach, 

3) kwota przyznanej dotacji: 650.000,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100):  

a) 520.000,00 zł  - kwota przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, 

b) 130.000,00 zł - kwota udziału własnego gminy Wronki. 

2. Opis prac przedstawiony jest we wniosku Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny we Wronkach 
z dnia 2 kwietnia 2024 roku, uzupełnionym w dniu 5 czerwca 2024 roku. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie o przyznaniu  dotacji 
zawartej z Wnioskodawcą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26D91CC-D104-4AD3-8AA5-BD78E8C35E6F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
w ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków określa uchwała 
Nr LXXI/621/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 lutego 2024 roku. Środki na ten cel w kwocie 
650.000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2024 rok. 

Do Burmistrza Miasta i Gminy Wronki, dnia 2 kwietna 2024 roku wpłynął wniosek Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny we Wronkach o udzielenie dotacji na renowację kaplicy cmentarnej 
we Wronkach ujętej w Gminnej Ewidencji Zabytków oraz znajdującej się na obszarze historycznego układu 
urbanistycznego Wronek wpisanego do rejestru zabytków pod numerem 476/WLKP/A z 16.03.2007 r. 
Wniosek uzupełniono w odpowiedzi na wezwanie z dnia 28 maja 2024 roku do uzupełnienia wniosku 
o udzielenie dotacji w dniu 5 czerwca 2024 roku. 

W dniu 14 marca 2023 roku Gmina Wronki złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na realizację zadania inwestycyjnego: pn. „Remont kaplicy na cmentarzu parafialnym 
we Wronkach”. W dniu 5 października 2023 roku Bank Gospodarstwa Krajowego poinformował, że 
w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie, Gmina Wronki została zakwalifikowana przez 
Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej w kwocie w wysokości 520.000,00 zł. Na 
podstawie wstępnej promesy NR Edycja2RPOZ/2023/7435/PolskiLad Gmina Wronki jest zobowiązana 
zapewnić udział własny w kwocie nie niższej niż udział własny wskazany we wniosku o dofinansowanie, tj. 
w kwocie 130.000,00 zł, czyli 20% przewidywanej wartości inwestycji. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj. m.in. po podjęciu przez organ 
stanowiący Wnioskodawcy (Gminy Wronki) indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi 
dotacji (parafii), stosownie do treści przepisów odrębnych. 

Uchwała o przyznaniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania 
zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafii). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C26D91CC-D104-4AD3-8AA5-BD78E8C35E6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  III/22/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


